
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200572

572

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - FME

Processo nº 25/2022.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na execução de

reforma da Escola Municipal Manoel Rodrigues Arcoverde, Sítio Passagem, s/n, zona rural,
na Rodovia PE-180, no município. Valor: R$ 310.524,08. Sessão de Abertura: dia
22/12/2022, às 11:hs, na sala da CPL da Prefeitura, na Praça Hist. Adalberto Paiva, 01,
Centro, através de sessão publica. Edital e seus anexos, no endereço da Sessão ou pelo
fone: 81 3735.1770, das 07:30 às 13h30, de seg. à sexta, ou no e-mail:
cpl.saobento@hotmail.com.

RUBIANO BARROS DUARTE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 075/2022 - Processo Licitatório nº 040/2022 - Tomada de Preços nº
007/2022. OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento
asfáltico em ruas do centro urbano do município de São Caetano/PE, através de recursos
financeiros provenientes do Contrato de Repasse nº 920278/2021/MDR/CAIXA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO/PE - CNPJ nº 10.091.585/0001-56.
CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.545.366/0001-60, no valor
total de R$ 3.163.160,96 (três milhões, cento e sessenta e três mil, cento e sessenta reais
e noventa e seis centavos). Vigência: 11/11/2022 a 11/07/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo Licitatório nº: 040/2022.
Homologo a Tomada de Preços nº 007/2022, cujo objeto é a contratação de

empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico em ruas do centro urbano do
município de São Caetano/PE, através de recursos financeiros provenientes do Contrato de
Repasse nº 920278/2021/MDR/CAIXA, tendo como vencedora a empresa: CPM
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 05.545.366/0001-60, no valor de 3.163.160,96 (três
milhões, cento e sessenta e três mil, cento e sessenta reais e noventa e seis centavos).

São Caetano/PE, 4 de novembro de 2022.
JOSAFÁ ALMEIDA LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

Processo Nº: 0022/2022. SME/SLM. Concorrência Nº 00007/2022. Serviço de Engenharia.
Homologação da Concorrência Nº 00007/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A
SEREM REALIZADAS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA
MATA/PE, e adjudicação dos seus objetos da seguinte maneira: Lote 1: CONSTRUTORA
UMUARAMA EIRELI. CNPJ: 70.216.130/0001-41, pelo valor de R$ 6.254.420,69.

São Lourenço da Mata, 21 de setembro de 2022.
GENILDO MACHADO DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022-PMSVF

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 41/2022.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FÉRRER-PE, no uso das

prerrogativas legais a ele deferidas, seguindo o que preceitua a Lei Federal 10.520/02 e o
Decreto Federal n° 10.024/19, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº. 41/2022, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 018/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
de engenharia para realização dos serviços de recuperação de estradas vicinais para o
município de SÃO VICENTE FÉRRER/PE (Convênio/MDR n° 25379/2021 - Plataforma +Brasil
n° 910507/2021), conforme termo de referência, tendo como adjudicada a empresa
VASCONCELOS CONSTRUCOES E SERVICOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
23.018.232/0001-72, sediada na ROD PE74, KM 10, SN, Centro, Vicência-PE, CEP: 55.850-
000, no valor global de R$ 9.518.000,00 (nove milhões, quinhentos e dezoito mil reais).

São Vicente Férrer, 30 de novembro de 2022.
MARCONE VICENTE DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022-PMSVF

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2022.
O Pregoeiro do Município de São Vicente Férrer-PE torna público o resultado da

adjudicação do Pregão Eletrônico n° 018/2022, cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia para realização dos serviços de recuperação de estradas vicinais para o
município de SÃO VICENTE FÉRRER/PE (Convênio/MDR n° 25379/2021 - Plataforma +Brasil
n° 910507/2021), conforme termo de referência: EMPRESA ADJUDICADA: VASCON C E LO S
CONSTRUCOES E SERVICOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.018.232/0001-72,
sediada na ROD PE74, KM 10, SN, Centro, Vicência-PE, CEP: 55.850-000, no valor global de
R$ 9.518.000,00 (nove milhões, quinhentos e dezoito mil reais).

São Vicente Férrer, 30 de novembro de 2022.
ROBSON DE LIMA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Processo Nº: 075/2022. CPL. Compras. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 031/2022,
para aquisição de matérias gráficos para atender as necessidades da secretaria municipal
de saúde de Solidão - PE. E a adjudicação de seus objetos da seguinte maneira: R S
GRÁFICA E EDITORA LTDA, vencedora dos itens: 2, 3, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33, Valor Global: R$ 10.404,50; TGM GRÁFICA
E EDITORA EIRELI; vencedora dos itens: 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 14, Valor Global: R$
6.381,00.

Em, 30 de novembro de 2022.
DJALMA ALVES DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Licitação de Participação Exclusiva Para ME/EPP/MEI (LEI 123/2006 e LC
147/2014). Processo Nº: 078/2022. CPL. Compras. Objeto: Aquisição de aquisição de
gêneros alimentícios, para atendimento as necessidades e manutenção da cozinha
comunitária, visando fornecimento de alimentos para programas (CRAS/PAIF e
CREAS/PAEF) da Prefeitura de Solidão/PE e refeições populares gratuitas e a baixo
custo, com capacidade mínima para atender 200 famílias carentes, conforme ainda Lei
municipal n.º 383 de 2022. Valor Global Estimado: R$ 13.676,00. Data da Sessão de
Abertura/Julgamento: 15/12/2022, às 10:00 hs (horário de Brasília), no site:
www.licitanet.com.br. Informações, Edital e anexos podem ser obtidos na Prefeitura: R
Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000.
Fone: 0xx87-3830-1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira;
no site: www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com.

DJALMA ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - FMS

Processo nº 33/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
equipamentos/material permanente, para atender a Secretaria de Saúde, através de
Proposta do Ministério da Saúde e o Município. Valor estimado: R$ 28.246,00. Data da
Sessão: dia 15/12/2022, às 09:hs., na sala da CPL da Prefeitura, na Av. José Bezerra
Sobrinho, s/n - Centro. Edital e seus anexos, no endereço das 08: às 14:hs., de seg. a sexta,
e-mail: licitacaotamandare@gmail.com ou no site: www.bnc.org.br.

Tamandaré - PE, 1º de dezembro de 2022.
ANDREA DA SILVA MICHELES

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUNHAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO Nº 10/2022
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRACUNHAÉ-PE. OBJETO: Registro de Preço

para: Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica e Atenção Básica, com
fornecimento parcelado, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Tracunhaém - PE. Valor Estimado: Valor global estimado é de R$ 906.819,72
(novecentos e seis mil oitocentos e dezenove reais e setenta e dois centavos).
Recebimento de Propostas a partir: 01/12/2022, às 08h (oito horas). Data da sessão: 14 de
dezembro de 2022. Horário: 09h30min (horário de Brasília). Local: Portal Bolsa Nacional de
Compras - BNC www.bnc.org.br. Modo de disputa: Aberto. Endereço da CPL: Rua Manoel
Barbosa Leão, 09, Centro, Tracunhaém-PE (Prédio Sede da Secretaria de Assistência Social).
Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no Portal Bolsa Nacional de
Compras - BNC www.bnc.org.br, pelo site:
http://www.tracunhaem.pe.gov.br/index.php/avisos-licitacao-e-dispensa, presencialmente
no mesmo endereço da Comissão e pelo Fone: (81) 3646-1221, no horário de 08h às 13h,
de segunda a sexta-feira, ou, ainda, por e-mail: cpltracunahem@hotmail.com.

Tracunhaém/PE, 30 de novembro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO PATRÍCIO DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO nº 88/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE/PE
Contratada: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com sede na Rua Apocalipse
n.º 110, bairro José e Maria, na cidade de Petrolina - PE, CNPJ n. º 20.296.627/0001- 49.
Vinculação: TOMADA DE PREÇO N° 008/2022. Objeto Contratação de empresa (s) para
execução de obras e serviços de engenharia relativos a:Lote 01 - Reforma de uma Unidade
Básica de Saúde, no povoado da Mangueira, zona rural do Município de Trindade/PE; Lote
06 - Reforma de uma Unidade de Saúde da Família, no Povoado da Bonita, zona rural do
Município de Trindade/PE. Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados de
acordo com a cláusula 4ª do edital. Recursos Dotação Orçamentária: Fundo Municipal de
Saúde Unidade Orçamentária: 023100 Programa Atividade: 10.301.1003.1072 Elemento
Despesa: 4.4.90.5. Valor global para o Lote I Reforma de uma Unidade Básica de Saúde, no
povoado da Mangueira, zona rural: R$ 217.489,53 (duzentos e dezessete mil quatrocentos
e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos); Valor Global para o lote VI Reforma de
uma Unidade de Saúde da Família, no Povoado da Bonita, zona rural R$ 170.057,13 (cento
e setenta mil, cinquenta e sete reais e treze centavos). Prazo de Vigência: de 180 (cento
e oitenta) dias, contados da data de sua assinatura, compreendidos o prazo de execução
e o prazo para o recebimento definitivo, podendo ter seu prazo prorrogado ou ser
rescindido, se assim for da vontade das partes, na conformidade do estabelecido na Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Data de assinatura: 08/11/2022. Signatários: pelo Fundo
de Saúde, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja e, pela Contratada, Gerson da Silva Costa
- Trindade (PE), 08 de novembro de 2022-ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA -
Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATO nº 089/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE/PE
Contratada: L3 EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, Rua Machado de Assis n.º 55, Indianópolis,
na cidade de Caruaru-PE, CNPJ n.º25.275.842/0001-87. Vinculação: TOMADA DE PREÇO N°
008/2022. Objeto Contratação de empresa (s) para execução de obras e serviços de
engenharia relativos a: Lote 2 - Reforma de uma Unidade Básica de Saúde, na Rua Tereza
Ibiapino Macedo, Cohab I do Município de Trindade/PE; Lote 3 - Reforma de uma Unidade
Básica de Saúde da Saraiva, Rua Willians Gomes de Andrade do Município de Trindade/PE;
Lote 4 - Reforma de uma Unidade Básica de Saúde da São Pedro, Rua Juliane Cristiane do
Município de Trindade/PE; Lote 5 - Reforma de uma Unidade de Saúde da Família, no
Povoado do Saco Verde, zona rural do Município de Trindade/PE. Forma de pagamento: Os
pagamentos serão efetuados de acordo com a cláusula 4ª do edital. Recursos Dotação
Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde Unidade Orçamentária: 023100 Programa
Atividade: 10.301.1003.1072 Elemento Despesa: 4.4.90.5. Valor global para o para o Lote II
Reforma da UBS, Cohab I R$ 133.028,31 (cento e trinta e três mil, vinte e oito reais e trinta
e um centavos); Valor Global para o Lote III - Reforma da UBS vila Saraiva, R$ 109.633,76
(cento e nove mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos) Valor Global
para o Lote IV - Reforma da UBS São Pedro, R$ 125.490,91 (cento e vinte e cinco mil
quatrocentos e noventa reais e noventa e um centavos) Valor Global para o Lote V -
Reforma da UBS Saco Verde, zona rural do Município de Trindade/PE R$ 157.974,44 (cento
e cinquenta e sete mil novecentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Prazo de Vigência: de 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua assinatura,
compreendidos o prazo de execução e o prazo para o recebimento definitivo, podendo ter
seu prazo prorrogado ou ser rescindido, se assim for da vontade das partes, na
conformidade do estabelecido na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data de
assinatura: 08/11/2022. Signatários: pelo Fundo de Saúde, Adria Aparecida Leandro e Sá
Granja e, pela Contratada, Luzaides Lins Lopes - Trindade (PE), 08 de novembro de 2022 -
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA - Secretária Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200573

573

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO nº 090/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE TRINDADE-PE Contratada:
CONSTRUTORA TEND TUDO LTDA, com sede na Rua Padre Lima n.º 04, Centro, na cidade
de Parnamirim-PE, CNPJ n. º 23.351.389/0001-15. Vinculação: TOMADA DE PREÇO N°
009/2022. Objeto Execução de obras e serviços de engenharia relativos à Implantação de
Pavimentação em Paralelepípedos Graníticos em diversas ruas na sede do Município de
Trindade (PE). Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados de acordo com a
cláusula 4ª do edital. Recursos Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços
Dotação Orçamentária: 023013 Programa Atividade: 1038 Elemento Despesa: 4.4.90.51.00.
Valor Global R$ 644.097,19 (seiscentos e quarenta e quatro mil, noventa e sete reais e
dezenove centavos). Prazo de Vigência: de 270 (duzentos e setenta) dias, contados da data
de sua assinatura, compreendidos o prazo de execução e o prazo para o recebimento
definitivo, podendo ter seu prazo prorrogado ou ser rescindido, se assim for da vontade
das partes, na conformidade do estabelecido na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Data de assinatura: 08/11/2022. Signatários: pelo Fundo de Saúde, Adria Aparecida
Leandro e Sá Granja e, pela Contratada, Gerson da Silva Costa - Trindade (PE), 09 de
novembro de 2022 - Helbe da Silva Rodrigues Nascimento - Prefeita Municipal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o resultado do julgamento da Tomada de Preço nº
008/2022, Processo Licitatório n° 064/2022, que teve como objeto Contratação de empresa
(s) para execução de obras e serviços de engenharia relativos a:Lote 01 - Reforma de uma
Unidade Básica de Saúde, no povoado da Mangueira, zona rural do Município de
Trindade/PE; Lote 06 - Reforma de uma Unidade de Saúde da Família, no Povoado da
Bonita, zona rural do Município de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do
certame, que declarou vencedora a empresa BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.296.627/0001- 49, em razão da mesma ter atendido as
exigências do edital, como também ter apresentado o menor preço global (critério de
julgamento do certame), para o Lote I Reforma de uma Unidade Básica de Saúde, no
povoado da Mangueira, zona rural: R$ 217.489,53 (duzentos e dezessete mil quatrocentos
e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos); Valor Global para o lote VI Reforma de
uma Unidade de Saúde da Família, no Povoado da Bonita, zona rural R$ 170.057,13 (cento
e setenta mil, cinquenta e sete reais e treze centavos) Perfazendo o valor Global de R$
387.546,66 (trezentos e oitenta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta
e seis centavos).

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o resultado do julgamento da Tomada de Preço nº
008/2022, Processo Licitatório n° 064/2022, que teve como objeto Contratação de empresa
(s) para execução de obras e serviços de engenharia relativos a: Lote 2 - Reforma de uma
Unidade Básica de Saúde, na Rua Tereza Ibiapino Macedo, Cohab I do Município de
Trindade/PE; Lote 3 - Reforma de uma Unidade Básica de Saúde da Saraiva, Rua Willians
Gomes de Andrade do Município de Trindade/PE; Lote 4 - Reforma de uma Unidade Básica
de Saúde da São Pedro, Rua Juliane Cristiane do Município de Trindade/PE; Lote 5 -
Reforma de uma Unidade de Saúde da Família, no Povoado do Saco Verde, zona rural do
Município de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou
vencedora a empresa L3 EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº36.375.081/0001-51, em razão da mesma ter atendido as exigências do edital, como
também ter apresentado o menor preço global (critério de julgamento do certame), Valor
Global para o Lote II Reforma da UBS, Cohab I R$ 133.028,31 (cento e trinta e três mil,
vinte e oito reais e trinta e um centavos); Valor Global para o Lote III - Reforma da UBS vila
Saraiva, R$ 109.633,76 (cento e nove mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis
centavos) Valor Global para o Lote IV - Reforma da UBS São Pedro, R$ 125.490,91 (cento
e vinte e cinco mil quatrocentos e noventa reais e noventa e um centavos) Valor Global
para o Lote V - Reforma da UBS Saco Verde, zona rural do Município de Trindade/PE R$
157.974,44 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e setenta e quatro reais e quarenta
e quatro centavos). Perfazendo o valor Global de R$ 526.127,42 (quinhentos e vinte seis
mil, cento e vinte sete reais e quarenta e dois centavos).

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DE TRINDADE-PE, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Tomada de Preço nº 009/2022, Processo
Licitatório n° 065/2022, que teve como objeto Execução de obras e serviços de engenharia
relativos à Implantação de Pavimentação em Paralelepípedos Graníticos em diversas ruas
na sede do Município de Trindade (PE), resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que
declarou vencedora a empresa CONSTRUTORA TEND TUDO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
23.351.389/0001-15, em razão da mesma ter atendido as exigências do edital, como
também ter apresentado o menor preço global (critério de julgamento do certame),
Perfazendo o valor Global de R$ 644.097,19 (seiscentos e quarenta e quatro mil, noventa
e sete reais e dezenove centavos).

Trindade/PE, 7 de novembro de 2022
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2022

Processo Licitatório nº 080/2022. CPL. Compra. Objeto: Contratação de
empresa (s) para eventuais e futuras, aquisições de Sistemas Interativos Digitais para
prospecção de conteúdo pedagógico com serviços de entrega, instalação e capacitação
destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Trindade/PE. Valor
Máximo da Licitação: R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte cinco mil reais). Recebimento das
Propostas a partir do dia: 01 de dezembro de 2022 às 10h00min até o dia 15 de dezembro
de 2022 às 10h00min. Abertura das Propostas: 15 de dezembro de 2022 às 10h00min.
Início da sessão de disputa de preços: 15 de dezembro de 2022 às 11h00min. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2022

Processo Licitatório nº 088/2022. CPL. Compra. Objeto: Registro de preços por
item, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventuais e futuras,
aquisições de materiais e equipamentos permanentes destinados a suprir as necessidades
do Fundo Municipal de Educação de Trindade/PE. Valor Máximo da Licitação: R$
322.287,76 (trezentos e vinte e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e seis
centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia: 02 de dezembro de 2022 às
10h00min até o dia 16 de dezembro de 2022 às 10h00min. Abertura das Propostas: 16 de
dezembro de 2022 às 10h00min. Início da sessão de disputa de preços: 16 de dezembro de
2022 às 11h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 1º de dezembro de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Processo Licitatório nº 072/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia relativos à construção/conclusão de uma Creche Proinfância -
Tipo 1 - Padrão FNDE, no bairro do Divino Espirito Santo, sede do Município de Trindade-
PE. Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços no dia 19 de
dezembro de 2022, às 10h00min. Valor Máximo da Licitação: R$ 2.737.429,32 (dois
milhões, setecentos e trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e dois
centavos). Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no Setor de Licitações e
Contratos, mesmo endereço da sessão de abertura, através, no horário de 08h00min às
13h30min, de segunda a sexta-feira, ou através do site https://trindade.pe.gov.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Processo Licitatório nº 086/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia relativos à construção/conclusão de uma Creche Proinfância -
Tipo 1 - Padrão FNDE, no bairro São Geraldo, sede do Município de Trindade-PE.
Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços no dia 21 de dezembro
de 2022, às 10h00min. Valor Máximo da Licitação: R$ 2.228.767,57 (dois milhões, duzentos
e vinte e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos). Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no Setor de Licitações e Contratos, mesmo
endereço da sessão de abertura, através, no horário de 08h00min às 13h30min, de
segunda a sexta-feira, ou através do site https://trindade.pe.gov.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Processo Licitatório nº 087/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia relativos à ampliação do anexo do prédio da sede da Prefeitura
Municipal de Trindade/PE. Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de
Preços no dia 22 de dezembro de 2022, às 10h00min. Valor Máximo da Licitação: R$
182.925,26 (cento e oitenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e seis
centavos). Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no Setor de Licitações e
Contratos, mesmo endereço da sessão de abertura, através, no horário de 08h00min às
13h30min, de segunda a sexta-feira, ou através do site https://trindade.pe.gov.br/.

Trindade/PE, 30 de novembro de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2022

Processo Licitatório nº 036/2022. Pregão Eletronico nº 027/2022. Objeto: Registro de
Preços, Para Eventual Aquisição de Medicamentos Para Farmácia Básica e Materiais Para A
Atenção Básica do Município de Venturosa - Pe Para O Exercício de 2022/2023. Valor
Máximo Aceitável: R$ 3.233.063,55; Abertura: 13/12/2022 AS 13h35min. Editais disponíveis
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br; INFORMAÇÕES FONE 087-
3833-1138 das 08h00min as 13h00min de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura
Municipal de Venturosa, sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail:
licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa, 30 de novembro de 2022.
ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2022 CPL/PMA
O MUNICÍPIO DE ACAUÃ -PI, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ n° 01.612.559/0001-35 através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designados através da Portaria n° 015/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02,
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Complementar n° 123/2006 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições do
instrumento convocatório, promoverá o procedimento licitatório adiante especificado:

OBJETO: Aquisição de equipamento para atenção especializada em saúde, do
tipo ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica para a USF Antonio Joaquim
Rodrigues do município de Acauã-PI.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço
ADJUDICAÇÃO: Global
FONTE DE RECURSO: FNS
VALOR ESTIMADO: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15 de dezembro de 2022, às 09hs00min
PLATAFORMA: www.bbmnetlicitacoes.com.br
ACESSO AO EDITAL: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/,

www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.acaua.pi.gov.br/
Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço

eletrônico: pref.acaua@gmail.com ou na sala da CPL, localizada no Centro
Administrativo Municipal. ENDEREÇO: Rua Aureliano Ferreira, 70, Centro, Acauã-PI, de
segunda à sexta-feira (dias úteis), de 07hs30min às 13hs30min.

Acauã-PI, 1º de dezembro de 2022.
JOSIVAN ALENCAR DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2022 CPL/PMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022
O MUNICÍPIO DE ACAUÃ -PI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no CNPJ n° 01.612.559/0001-35 através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados
através da Portaria n° 015/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações posteriores e Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições do instrumento
convocatório, promoverá o procedimento licitatório adiante especificado:

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para a educação infantil do
município de Acauã-PI.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço
ADJUDICAÇÃO: Por Ítem
FONTE DE RECURSO: VAAT e recursos próprios

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Publicado_1
	Publicado_2



